
Paraná , 04 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2932 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        197 

ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:CB9D5FD9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°007/2024 

 

ANTONIO CARLOS TAMAIS, Prefeito Municipal de Santa 

Amélia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e ainda amparado pelo Art. 62 da Lei Orgânica 

Municipal. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Conceder 03 (três) diária no valor de R$ 45,00 (Quarenta e 

cinco reais) totalizando R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), ao 

servidor público municipal JOSÉ ROBERTO VILALVA, matrícula 

1361-1, ocupante do cargo de provimento efetivo de MOTORISTA 

DE VEÍCULOS PESADOS, para deslocamento até a cidade de 

Londrina - PR, com o objetivo de transportar pacientes, nos dias 03 ao 

dia 05 de dezembro de 2024, com o veículo BEM-9G38, de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.527/2022. 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se 

Publique-se 

  

Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 03 de Janeiro de 2024. 

  

ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:0B584609 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA DA PORTARIA Nº 854/2022 

 

Onde se lê: ―Art. 1º. Designar a Srta. ALINE MONTEIRO 

VILAVA, matrícula 3562-1, RG. nº 11.084.934-6/SSPPR e do 

CPF/MF nº 087.241.229-63...‖ 

Leia-se: ――Art. 1º. Designar a Srta. ALINE MONTEIRO 

VILALVA, matrícula 3562-1, RG. nº 11.084.934-6/SSPPR e do 

CPF/MF nº 087.241.229-63...‖ 

  

Registre-se 

Publique-se 

  

Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 03 de janeiro de 2024. 

  

ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:9FF28442 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 008/2023 

 

ANTONIO CARLOS TAMAIS, Prefeito Municipal de Santa 

Amélia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e ainda amparado pelo Art. 62 da Lei Orgânica 

Municipal. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Designar a Srta. ALINE MONTEIRO VILALVA, matrícula 

3562-1, RG. nº 11.084.934-6/SSPPR e do CPF/MF nº 087.241.229-

63, ocupante de Secretária Municipal da Assistência Social, para 

exercer a função de GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA. 

Art. 2º. O exercício da função não fará jus a qualquer tipo de 

remuneração ou gratificação. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 1º de novembro de 2022, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se 

Publique-se 

  

Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 03 de janeiro de 2024. 

  

ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:89863016 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ORDEM DE SERVIÇO N° 01/2024 

 

Ordem de Serviço 01/2024 
  

A Prefeitura de Santa Amélia-PR, inscrita no CNPJ n° 

76.235.746/0001-46, autoriza a empresa DZR CONSTRUTORA 

LTDA, CNPJ:26.645.088/0001-92, através do contrato nº 71/2023, 

assinado entre as partes dia 21 de dezembro de 2023 a dar início ao 

serviço de Construção de Muro de fechamento no terreno e abrigo no 

cemitério municipal, no valor de R$ 610.339,89 (seiscentos e dez mil, 

trezentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). 

  

Santa Amélia-PR, 03 de Janeiro de 2024. 

  

ANTONIO CARLOS TAMAIS 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:46F9755D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2157/2024 

 

DECRETO 2157/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) NAYARA FERREIRA 

DE SOUZA. portadora RG 16.611.606-6 e do CPF : 423.929.598-03, 

para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, aprovado no 

concurso Publico 001/2023 em 2º lugar com Nota de Classificação 

83.15, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 

nº 496/2007 de Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 

(quarenta horas) semanais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:969F0DB9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2158/2024 

 



Paraná , 04 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2932 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        198 

DECRETO 2158/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) CRISTIANE FERREIRA 

DE MELO. portadora RG 8.675.375-8 e do CPF: 055.724.559-11, 

para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, aprovado no 

concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 

93,70, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 

nº 496/2007 de cargos e Salario do Município, carga horaria 40 

(quarenta horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:58B330E4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2159/2024 

 

DECRETO 2159/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) MARILZA DE 

CAMPOS, portadora RG 12.356.143-0,e do CPF: 078.835.949-58, 

para o cargo de ENFERMEIRO, aprovado no concurso Publico 

001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 80,80, percebendo 

seus vencimentos de acordo com Lei Municipal nº496/2007 de Cargos 

e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:18B6B66F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2160/2024 

 

DECRETO 2160/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) JULIANA HARUMI 

SHIRAISHI WATANABE, portadora RG 12.862.111.3, do CPF: 

089.421.949-90, para o cargo de CIRURGIÃO DENTISTA II, 

aprovado no concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de 

Classificação 72,00, percebendo seus vencimentos de acordo com a 

Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 

horaria 40 (quarenta horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:2F2426EB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2161/2024 

 

DECRETO 2161/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) BARBARA STEPHANIE 

DE LIMA MENDES, portadora RG 14.398.168-1, do CPF 

118.624.429-16, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 

aprovado no concurso Publico 001/2023 em 4º lugar com Nota de 

Classificação 79,95, percebendo seus vencimentos de acordo com a 

Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 

horaria 40 (quarenta horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:CABC23A8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2162/2024 

 

DECRETO 2162/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) DIEGO JORGE 

CAMARGO KISHI portador RG 10.496.202-5 e do CPF sob o nº 

065.209.299-30, para o cargo de MOTORISTA, aprovado no 

concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 

163,25, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 

496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 (quarenta 

horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  



Paraná , 04 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2932 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        199 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:F6DCE196 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2163/2024 

 

DECRETO 2163/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) HERYCK MURYLLO 

BATISTA portador RG 8.727.590-6, e do CPF, sob o nº 059.023.229-

01para o cargo de FISIOTERAPEUTA, aprovado no concurso 

Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de Classificação 89,50, 

percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei Municipal 

496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 20 (vinte 

horas) semanais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:C905B5FB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2164/2024 

 

DECRETO 2164/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) MATHEUS JURGEN 

RIEPENHOFF portador RG 10.643.439-5 e do CPF sob o nº 

087.192.959-79 para o cargo de MEDICO CLINICO GERAL II, 

aprovado no concurso Publico 001/2023 em 1º lugar com Nota de 

Classificação 52,00, percebendo seus vencimentos de acordo com a 

Lei Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga 

horaria 20 (vinte horas) semanais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:FAD9EF79 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2165/2024 

 

DECRETO 2165/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO POR MUDANÇA DE CARGO o 

Servidor (a) JOSE ANTONIO DOS SANTOS portador RG 

9.794.801-1e do CPF sob o nº 062.058.219-74, residente e 

domiciliada à Rua Maria Lira dos Santos, nº 486 Qd3, Lt 10, 

Município de Santa Cecília do Pavão Estado do Paraná, para o cargo 

de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, aprovado no concurso 

Publico 001/2023 em 2º lugar com Nota de Classificação 66,50. 

Ficando EXONERADO do Cargo de OPERARIO, a partir de 01 de 

janeiro de 2024, percebendo seus vencimentos de acordo com a Lei 

Municipal 496/2007, Cargos e Salários do Município, carga horaria 40 

(quarenta horas) semanais. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:97B8248A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 2166/2024 

 

DECRETO 2166/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica NOMEADO o Servidor (a) GLEYCI DOS SANTOS 

LEITE COSTA portadora RG 8.031.249-0, e do CPF sob o nº 

042.856.399-63, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 

aprovado no concurso Publico 001/2023 em 3º lugar com Nota de 

Classificação 80.25, percebendo seus vencimentos de acordo com a 

Lei Municipal nº 496/2007 de Cargos e Salários do Municipio, carga 

horaria 40 (quarenta horas) semanais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 

janeiro de 2024 

  

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:0893F136 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 
  


